

Obrazac 5

ANEKS V

Broj: 06-1362/25

Datum: 21.07.2025. godina

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
ZAVODA ZA PLANIRANJE, PROJEKTOVANJE I RAZVOJ BRČKO DISTRIKTA BiH
ZA 2026-2028. GODINU**

Brčko, jul 2025. godina

1. Uvod

Obaveza izrade Trogodišnjeg plana rada propisana je odredbama člana 34. stav od (1) od (3) Zakona o budžetu Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH broj: 34/19 i 22/23) i člana 13. Pravilnika o sadržaju i metodologiji izrade, sistemu praćenja i nadzora provođenja strateških dokumenata i implementacionih dokumenata (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH broj: 3/24).

Zakonom o planiranju projektovanju i razvoju Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 12/19, 23/19 i 34/19, 24/20, 03/21 i 21/22) osnovan je Zavod za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH, kojim su utvrđene djelatnosti, zadaci i ovlaštenja, organi upravljanja i rukovođenja, prava i obaveze, nadzor nad radom Zavoda i druga pitanja značajna za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH. Zavod za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH osnovan je sa ciljem obezbjeđenja profesionalne funkcije integrisanog društveno-ekonomskog i prostornog planiranja i razvoja, kao i sa ciljem izrade investiciono tehničke dokumentacije za izgradnju, sanaciju i rekonstrukciju javnih objekata, komunalne i saobraćajne infrastrukture i izradu sektorskih studija, planova i elaborata.

Rad Zavoda za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH organizovan je u tri sektora: Sektor za prostorno planiranje; Sektor za planiranje društveno-ekonomskog razvoja i zajedničke poslove i Sektor za izradu investiciono-tehničke dokumentacije, nadzor i koordinaciju realizacije projekata.

Na osnovu Akcionog plana sprovođenja mjera i projekata za period 2026-2028. godina, u okviru Strategije razvoja Brčko distrikta BiH za period 2021-2027. godina, sastavljena je verzija Trogodišnjeg plana rada Zavoda za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH 2026-2028. godina, koji je usklađen sa Dokumentom okvirnog budžeta 2026-2028. godina.

2. Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Zavod za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH u prethodnoj godini je obavljao poslove na izradi planskih dokumenata, a budući da izrada planskih dokumenata podrazumijeva izradu nekoliko faza i da najčešće traje duže od jedne godine te aktivnosti će se nastaviti i u narednim godinama.

Prema listi prioriteta koju je usvojila Vlada, Nosilac pripreme je definisao ukupno 8 planskih dokumenata čija izrada je trebala biti pokrenuta u ovom planskom periodu. Međutim, u protekloj godini, za tri (3) plana nije pokrenuta procedura gdje Skupština Brčko distrikta BiH nije donijela Odluku o pristupanju za izradu. Na osnovu zahtjeva osnivača zaposleni u Zavodu za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH radili su na ukupno pet dokumenata prostornog planiranja, od kojih su tri (3) završena. Jedan (1) od tih je usvojen od strane Skupštine Brčko distrikta BiH, dok su dva (2) djelomično realizovana i prema dinamici izrade prenesena u narednu godinu.

Poslovi na izradi investiciono-tehničke dokumentacije za izgradnju, rekonstrukciju i sanaciju javnih objekata, komunalne, saobraćajne i elektroenergetske infrastrukture, obavljani su u prethodnoj godini na osnovu zahtjeva organa javne uprave, institucija i javnih preduzeća čiji je osnivač Brčko distrikt BiH, te je u toku 2024. godine u Zavodu

urađeno 16 idejnih projekata, 10 glavnih projekata, 4 idejna rješenja i 3 elaborata koji su različitog obima i složenosti.

3. Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Trogodišnji plan Zavoda za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikt BiH sadržava 3 programa i to: 1. Izgradnja turističko-rekreativne infrastrukture, 2. Prostorno planiranje usklađeno sa principima dobrog upravljanja, korištenja i optimalne organizacije prostora i 3. Strateško upravljanje i administracija, koji su razrađeni kroz 22 aktivnosti.

U okviru mjere Strateško upravljanje i administracija Zavod će u toku 2026-2028. godine vršiti izradu svih dokumenata-projekata iz okvira djelatnosti, a prema Listi prioriteta koju usvaja Vlada Brčko distrikta BiH i dostavlja do 31. decembra za naredni trogodišnji period, sa dinamikom izrade za 2026-2028. godina, u skladu sa Odlukom o procedurama za utvrđivanje prioriteta, rokova i načina dostavljanja zahtjeva Zavodu za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH za izvršavanje poslova i zadataka iz okvira djelatnosti („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 15/22).

Listu prioriteta za izradu dokumenata iz okvira djelatnosti Zavoda, Vlada donosi na osnovu prijedloga nadležnih organa javne uprave, institucija i pravih lica čiji je osnivač Brčko distrikt BiH, a prijedlozi se utvrđuju se na bazi trogodišnjih planova, usklađenih sa budžetskim aktima, strateškim planovima i planovima razvojnih programa, programom javnih investicija i drugim dokumentima predviđenim Zakonom o budžetu Brčko distrikta BiH.

Zavod za planiranje, projektovanje i razvoj Brčko distrikta BiH doprinosi Okviru ciljeva održivog razvoja u Bosni i Hercegovini, fokusirajući se na ključne aspekte održivog razvoja u skladu s mjerama iz Strategije razvoja Brčko distrikta BiH za period 2021-2027. Kroz programe kao što je izgradnja turističko-rekreativne infrastrukture, Zavod direktno utiče na "Drugi Razvojni pravac SDG Okvira: Pametni rast", podstičući inovacije i održivi razvoj, te unapređuje "Dobru upravu i upravljanje javnim sektorom" kroz transparentnost i efikasnost javnih usluga. Programi kao što su opremanje poslovnih zona i podrška infrastrukturnom opremanju obrazovnih objekata odražavaju težnju za modernizacijom i poboljšanjem kvaliteta životne sredine, što je ključno za ostvarivanje ciljeva održivog razvoja. Zavod kroz ove aktivnosti podržava "Pametno upravljanje prirodnim resursima i životnom sredinom", kao i "Povoljno okruženje za preduzetništvo i inovacije", čime se podstiče ekonomski rast i razvoj Brčko distrikta BiH. Svaki program Zavoda za planiranje, projektovanje i razvoj pridonosi specifičnim ciljevima održivog razvoja, integrišući ekonomske, socijalne i ekološke aspekte u svoje aktivnosti. Ovo ukazuje na posvećenost Zavoda stvaranju održivog i inkluzivnog društva koje je u skladu s globalnim ciljevima održivog razvoja.

4. Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba nadležnog tijela u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Izmjenama i dopunama Zakona o planiranju, projektovanju i razvoju Brčko distrikta BiH od 02.06.2022. godine, objavljene u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH, broj 21/22 utvrđena je dodatna obaveza Zavoda da za potrebe izrade stručnih dokumenata-projekata po zahtjevima naručilaca, obezbijedi neophodne studije i elaborate iz oblasti hidrotehnike, geodezije, elaborate o geomehaničkim i geotehničkim ispitivanjima tla,

podatke o bitnim zahtjevima građevine, ispitivanje konstrukcije objekata i obezbjeđenje drugih neophodnih podataka, kojim ne raspolažu naručioci (nadležni organi uprave, institucije i javna preduzeća čiji je osnivač Brčko distrikt BiH). Zavod će po potrebi izvršiti nabavku usluga od strane pravnih osoba za one faze za koje Zavod nema zaposlene, kao i nabavku onih usluga za izradu elaborata za koje nema zaposlene i opremu.

U periodu 2026-2028. godina planira se zapošljavanje određenog broja radnika na neodređeno i određeno vrijeme (pripravnici).

5. Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Problemi i rizici za realizaciju Trogodišnjeg plana rada Zavoda za 2026-2028. godinu mogu se ogledati u pojavi sistemskih i finansijskih rizika (nedovoljno odobrenih sredstava u budžetu), kadrovskih rizika (bolovanje zaposlenih), operativnih rizika (neblagovremeno dostavljanje Prijedloga liste prioriteta za izradu dokumenata - projekata od strane osnivača - naručioca), loša saradnja sa osnivačem - naručiocem dokumenata - projekata, izostanak koordinacije koja je potrebna sa drugim mjerodavnim tijelima radi uspješne realizacije pojedinih mjera i sl.

A. Pregled ukupnog finansiranja programa nadležnog tijela

PREGLED PROGRAMA		Šifra programa	Ukupni izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
			Izvori	2026.	2027.	2028.
1. IZGRADNJA TURISTIČKO-REKREATIVNE INFRASTRUKTURE 2. PROSTORNO PLANIRANJE USKLAĐENO SA PRINCIPIMA DOBROG UPRAVLJANJA, KORIŠTENJA I OPTIMALNE ORGANIZACIJE PROSTORA 3. STRATEŠKO UPRAVLJANJE I ADMINISTRACIJA		(001 - ZPPR) (002 – ZPPR) (003 – ZPPR)	Budžetska sredstva	4.000.000,00	5.000.000,00	5.555.234,00
			Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
			Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
			Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
			Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
			Ukupno	4.000.000,00	5.000.000,00	5.555.234,00

Napomena:

A1. Programi (mjere) nadležnog tijela

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna godišnja vrijednost		
				2026.	2027.	2028.
1. IZGRADNJA TURISTIČKO-REKREATIVNE INFRASTRUKTURE	001 - ZPPR	Broj prioriteta/projekata izgradnje turističke infrastrukture realizovan kroz kapitalne i privatne investicije - Podindikator: Broj urađenih idejnih i glavnih projekata	0 (2019)	1	0	0
2. PROSTORNO PLANIRANJE USKLAĐENO SA PRINCIPIMA DOBROG UPRAVLJANJA, KORIŠTENJA I OPTIMALNE ORGANIZACIJE PROSTORA	002 - ZPPR	Broj novousvojenih ili revidiranih provedbenih planova	0 (2025)	8	1	9
3. STRATEŠKO UPRAVLJANJE I ADMINISTRACIJA	008 - ZPPR	Procenat izvršenja godišnjeg Plana rada Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan budžet institucije (izražen u %)	70% 100%	75% 100%	85% 100%	90% 100%

Napomena:

Program nadležnog tijela utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada nadležnog tijela i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a). Za programe (mjere) preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane. U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera), odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele B1):									
1. IZGRADNJA TURISTIČKO-REKREATIVNE INFRASTRUKTURE (001 - ZPPR)									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Brčko distrikta BiH 2021-2027. godina, Strateški cilj 1. Konkurentna privreda, skladno uklopljena u globalne razvojne trendove i lance vrijednosti, kao motor razvoja Brčko distrikta BiH, Prioritet P 1.3. Razvoj turizma, Mjera M 1.3.3. Izgradnja turističko-rekreativne infrastrukture.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026.	2027.	2028.
1.1. Uređenje lokaliteta Fazanerija kao značajne lovačke i eko turističke destinacije	2026. godina	Izrađen glavni projekat Fazanerije i izletišta sa gaterom za divlje svinje u MZ Stanovi k.č. 786 k.o. Stanovi	Sektor za izradu investiciono-tehničke dokumentacije, nadzor i koordinaciju realizacije projekata			Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
Ukupno za program (mjeru) 1.						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
2. PROSTORNO PLANIRANJE USKLADENO SA PRINCIPIMA DOBROG UPRAVLJANJA, KORIŠTENJA I OPTIMALNE ORGANIZACIJE PROSTORA									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Brčko distrikta BiH 2021-2027. godina, Strateški cilj SC 3. Održivo upravljanje životnom sredinom, prirodnim i komunalnim infrastrukturnim resursima, Prioritet P 3.2. Unapređenje stanja komunalne infrastrukture i odgovorno upravljanje prostorom, Mjera M 3.2.1. Prostorno planiranje usklađeno sa principima dobrog upravljanja, korištenja i optimalne organizacije prostora.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026.	2027.	2028.
2.1. Izrada Urbanističkog plana	2027 - 2028. godina	Izrađen Urbanistički plan	Sektor za prostorno planiranje			Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
2.2. Izrada, usvajanje i revizija provedbenih dokumenata prostornog planiranja	2026-2028. godina	Izrađen Regulatorni plan "Broduša II"	Sektor za prostorno planiranje			Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00

	2027-2028. godina	Izrađen Regulatorni plan "Broduša I"	Sektor za prostorno planiranje				Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
							Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
							Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
							Ukupno	0,00	0,00	0,00
	2026. godina	Izrađen Regulatorni plan "Bijeljinska cesta"	Sektor za prostorno planiranje				Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
							Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
							Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
							Ukupno	0,00	0,00	0,00
	2026. godina	Izrađen Regulatorni plan "Brezik III"	Sektor za prostorno planiranje				Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
							Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
							Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
							Ukupno	0,00	0,00	0,00
	2027- 2028. godina	Izrađen Regulatorni plan "Grčica"	Sektor za prostorno planiranje				Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
							Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
							Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
							Ukupno	0,00	0,00	0,00
	2026. godina	Izvršene izmjene i dopune Regulatornog plana "Meraje"	Sektor za prostorno planiranje				Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
							Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
							Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
							Ukupno	0,00	0,00	0,00
	2027-2028. godina						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00

	2026. godina	Izrađen Regulatorni plan "Grčica i Dizdaruša"	Sektor za prostorno planiranje			Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
	2027-2028. godina	Izrađen Regulatorni plan dijela stambenog naselja "Centar", u Brčkom	Sektor za prostorno planiranje			Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
	2026. godina	Izvršene izmjene i dopune Regulatornog plana "Pijaca Arizona"	Sektor za prostorno planiranje			Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
	2027-2028. godina	Izvršene izmjene i dopune Regulatornog plana "Plazulje"	Sektor za prostorno planiranje			Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
	2026. godina	Izvršene izmjene i dopune Regulatornog plana stambenog naselja "Š" (II)	Sektor za prostorno planiranje			Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	0,00	0,00	0,00
						Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00

2027-2028. godina	Izrađen Regulatorni plan "Grbavica"	Sektor za prostorno planiranje			Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
					Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
					Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
					Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
					Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
2026. godina	Izvršene izmjene i dopune Regulatornog plana "Kolobara II"	Sektor za prostorno planiranje			Ukupno	0,00	0,00	0,00
					Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
					Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
					Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
					Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
2027-2027. godina	Izrađen Regulatorni plan "Fazanerija"	Sektor za prostorno planiranje			Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
					Ukupno	0,00	0,00	0,00
					Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
					Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
					Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
2026. godina	Izvršene izmjene i dopune Regulatornog plana "Klanac"	Sektor za prostorno planiranje			Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
					Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
					Ukupno	0,00	0,00	0,00
					Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
					Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
2027-2028. godina	Izrađen Regulatorni plan "Gluhakovac"	Sektor za prostorno planiranje			Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
					Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
					Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
					Ukupno	0,00	0,00	0,00
					Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
Ukupno za program (mjeru) 2.					Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
					Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
					Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
					Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
					Ukupno	0,00	0,00	0,00
					Budžetska sredstva	0,00	0,00	0,00
					Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
					Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
					Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
					Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
3. STRATEŠKO UPRAVLJANJE I ADMINISTRACIJA									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program: Program iz nadležnosti									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	2026.	2027.	
3.1. Strateško upravljanje i administracija Sektora za prostorno planiranje (bruto plate i doprinosi poslodavca, naknade troškova zaposlenika, izdaci za materijal, sitan inventar i usluge...)	Kontinuirano	Realizovane aktivnosti iz nadležnosti Sektora u skladu sa planiranim dinamikom i prioritetima osnivača (izrada prostorno-planske dokumentacije). 100% realizovano u odnosu na zaprimljeno.	Sektor za prostorno planiranje	-		Budžetska sredstva	1.333.333,33	1.666.666,66	1.851.744,67
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.333.333,33	1.666.666,66	1.851.744,67
3.2. Strateško upravljanje i administracija Sektora za izradu investiciono - tehničke dokumentacije nadzor i koordinaciju projekata (bruto plate i doprinosi poslodavca, naknade troškova zaposlenika, izdaci za materijal, sitan inventar i usluge...)	Kontinuirano	Realizovane aktivnosti iz nadležnosti Sektora u skladu sa planiranim dinamikom i prioritetima osnivača (izrada investiciono-tehničke dokumentacije). 100% realizovano u odnosu na zaprimljeno.	Sektor za izradu investiciono - tehničke dokumentacije nadzor i koordinaciju realizacije projekata	-		Budžetska sredstva	1.333.333,33	1.666.666,66	1.851.744,67
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.333.333,33	1.666.666,66	1.851.744,67
3.3. Strateško upravljanje i administracija Sektora za planiranje društveno ekonomskog razvoja i zajedničke poslove (bruto plate i doprinosi poslodavca, naknade troškova zaposlenika, izdaci za materijal, sitan inventar i usluge...)	Kontinuirano	Realizovane aktivnosti iz nadležnosti Sektora i aktivnosti u skladu sa planiranim dinamikom i prioritetima osnivača (izrada studija, strategija i administrativno tehnički poslovi) 100% realizovano u odnosu na zaprimljeno.	Sektor za planiranje društveno ekonomskog razvoja i zajedničke poslove	-		Budžetska sredstva	1.333.333,33	1.666.666,66	1.851.744,67
						Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
						Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
						Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
						Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
						Ukupno	1.333.333,33	1.666.666,66	1.851.744,67
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	4.000.000,00	5.000.000,00	5.555.234,00

	Kreditna sredstva	0,00	0,00	0,00
	Sredstva EU	0,00	0,00	0,00
	Ostale donacije	0,00	0,00	0,00
	Ostala sredstva	0,00	0,00	0,00
	Ukupno	4.000.000,00	5.000.000,00	5.555.234,00

Napomena:

¹ Program (mjera), naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, prenose se iz godišnjeg plana rada.

² **PJI status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

³ Vlada BD BiH **usvaja (Da / Ne)**.

U tabelu B2 dodaje se onoliko redova koliko je programa (mjera), odnosno pojedinačnih aktivnosti/projekata u sklopu svakog programa.

ZAMJENIK DIREKTORA

Po ovlaštenju: br. 06-13/18/25 od 08.07.2025.

Anto Ilić, dipl.pec.

